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et kursus, endda et rimeligt bidrag. Så kunne 
det være, Folketinget vil give et andet bidrag. 

Men kommer vi så ud på arbejdspladsen til 
en uuddannet eller kortuddannet medarbejder 
med en lav løn, så er det klart, at så er der ikke 
plads i budgettet til at give en høj pris for at 
deltage i et kursus. Så skal det altså være en 
meget lav pris, hvor virksomheden så også 
kommer ind og betaler en pris. Jeg tror, at det 
illustrerer, hvad det er for tanker, vi har 
omkring det her. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Og jeg har to til: hr. Carsten Hansen for tredje 
gang og derefter hr. Aage Frandsen. 

(Kort bemærkning). : 
Carsten Hansen (S): 
For at vende tilbage til uddannelsesterminolo- 
gien vil jeg sige, at det kunne Være, at det var 
en kornpetanceafklaring, hr. Jens Vibjerg træng- 
te til for at kunne forklare os, hvad det er, han 
mener. Men jeg skal sige: Som man råber i sko- 
ven, får man jo svar. 

Men det, jeg vil vende tilbage til, er parternes 
ansvar. Jeg mener ellers, jeg kan se i Venstre- 
publikationer og alle mulige andre steder, at 
Venstre går meget ind for, at parterne tager et 
ansvar. Hvorfor må de ikke være med til at tage 
et ansvar her? 

Så blev jeg sådan helt varm om hjertet, da hr. 
Jens Vibjerg talte for de kortuddannede. Jeg 
tænkte: Jeg hører forkert. Hvorfor vil hr. Jens 
Vibjerg og Venstre ikke være med til, at vi også 
prioriterer de kortuddannede? Og i øvrigt for- 
ringer vi jo ikke mulighederne for dem i den 
anden ende. Men -  og det har i øvrigt ikke no- 
get at gøre med finansieringen af FVU: Hvad er 
det, der gør, at man ikke vil være med til også 
at give de muligheder for den halvanden 
million danskere, der ikke kan læse eller stave, 
at opfylde de basale behov? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Aage Frandsen og derefter hr. 
Anders Samuelsen. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Jeg forstod godt på hr. Jens Vibjergs tidligere 
svar, at det ikke var skatten, der skulle hæves. 
Men nu forstår jeg også på hr. Jens Vibjergs 
svar, at der i Venstres model bliver tale om, at 
ikke kun arbejdsgiveren skal bidrage, men også 

den enkelte lønmodtager. Det vil sige, at hvis en 
ufaglært gerne vil have et kursus på et AMU- 
center, er der jo selvfølgelig nogle penge med 
fra statens side, men der bliver også noget 
egenbetaling både fra virksomhedsejerne og fra 
lønmodtagerne. Er det korrekt forstået? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Og så er det hr. Anders Samuelsen, og så tror 
jeg også, jeg tager den fjerde med i håb om, at 
vi så er færdige. Det er jo ikke sikkert, men det 
er hr. Poul Erik Dyrlund, der er den fjerde. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, jeg vil godt sige tak til Venstres ordfører for 
afklaringen. For nu blev det da i al sin gru gan- 
ske tydeligt, hvad det er for en en model, Ven- 
stre forestiller sig. Vi skal altså have en ekstremt 
højbureaukratisk model, hvor man i hvert en- 
kelt tilfælde skal ind og vurdere, i hvor høj grad 
virksomhederne har råd til at bidrage, som al- 
ternativ til en model, som muligvis ingen bi- 
drag giver fra virksomhederne, muligvis et lille, 
beskedent bidrag. 

Men alternativet, som Venstre altså ønsker, er 
altså en ekstremt højbureaukratisk model, hvor 
man i hvert enkelt tilfælde skal ind fra det of- 
fentliges side og vurdere, om virksomheden nu 
har råd til at betale så og så meget, plus den lil- 
le krølle med, at den enkelte ansatte altså skal 
være med til at bidrage yderligere ud over det, 
som vi alle sammen gør over skatten. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Og så er det hr. Poul Erik Dyr lund for tredje 
gang, men som den fjerde i rækken her. Og så 
får hr. Jens Vibjerg tid til at svare. 

(Kort bemærkning). 
Poul Erik Dyrlund (S): 
Altså jeg har store forståelsesproblemer med hr. 
Jens Vibjerg, men jeg forstod, at hr. vibjergs fi- 
nansieringssystem var skruet sammen på en så- I 
dan måde, at folk, der har gager i størrelsesor- 
denen i nærheden af folketingsgager, selv skal 
betale deres efteruddannelser; kun for så vidt 
angår de allersvageste, de dårligst lønnede, 
skulle arbejdsgiverne træde til. Sådan har jeg 
tolket det, hr. Jens Vibjerg sagde. 

Så vil jeg gerne beskæftige mig med en anden 
ting: Små virksomheder vil blive særlig hårdt 
ramt; de har ikke tid til at sende deres medar- 
bejdere på kursus -  citat af hr. Jens Vibjerg. 


